23 DE ABRIL DE 2024 | EDIÇÃO Nº 727 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL17

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE
E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
E MEIO AMBIENTE

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 ARPN

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através da AGÊNCIA
DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE DE PORTO NACIONAL (ARPN),
em atendimento ao §3º e com fulcro no art. 75, Inc. II, da Lei 14.133/21,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Contratação Direta por Dispensa de Licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO PARA ANÁLISE DE PARAMETROS DE AGUA
TRATADA E AGUA BRUTA (COLORÍMETRO) DE FORMA A
ATENDER AS DEMANDAS DA EXECUÇÃO DA REGULAÇÃO,
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE
ÁGUA E ESGOTO, conforme especi昀椀cações dispostas em orçamentos
especí昀椀cos do serviço prestado, de acordo com normas vigentes e com
este Termo de Referencia.

Para tanto, convoca os interessados a enviarem suas
propostas de preços para o objeto constante do Termo de Referência
e conforme modelo de proposta até o dia 29 de abril de 2024 às 08:00
horas, exclusivamente via e-mail: departamento.comprasdiretas@
portonacional.to.gov.br.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a
administração, será convocada para envio da documentação que
comprove sua regularidade jurídica e 昀椀scal necessária conforme item
17 do Termo de Referencia, no prazo máximo de até 2 horas, após a
declaração do arrematante.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se
disponível Junto ao site https://portonacional.to.gov.br/index.php/
cidadao/dispensa-de-licitacao, os demais arquivos estão disponíveis
na Comissão de Licitação e ou por solicitação por meio do e-mail
departamento.comprasdiretas@portonacional.to.gov.br e informação
através do fone (63) 3363-6000 ramal 214.

Porto Nacional - TO, 23 de abril de 2024.

Medson Dewictor Raphael Turibio Aguiar Silva
Agente de Contratação

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 JUV
- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, Fundo Público do Poder
Executivo Municipal, Inscrito no CNPJ nº 29.902.435/0001-03, torna
público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024 JUV,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da
Lei 14.133/2021, à empresa: WANESSA FERNANDES DA CUNHA
LTDA, CNPJ Nº 29.925.582/0001-07, com proposta no valor global de
R$ 48.840,00 (quarenta e oito mil e oitocentos e quarenta reais).

Porto Nacional - TO, 23 de abril de 2024.

MAYK SANDER DA SILVA GUIMARÃES BATISTA
Presidente da Fundação de Juventude

Decreto: 138/2023

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1,
DE 18 DE MARÇO DE 2024.

a) Espécie: Extrato de contrato nº. 001/2024, 昀椀rmado em
18/03/2024, entre o FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANCA E
DO ADOLESCENTE DE PORTO NACIONAL - FDCAP, CNPJ
nº 74.010.562.0001-52 e a empresa NOBRE CONTABILIDADE
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.360.056/0001-05; b) Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE PÚBLICA
PARA ASSESSORAMENTO RESPONSABILIDADE TÉCNICA
PARA ELABORAÇÃO DE PEÇAS CONTÁBEIS NA CONFECÇÃO
DOS BALANCETES MENSAIS DE JANEIRO A DEZEMBRO
DE 2024, COMO TAMBÉM A ALIMENTAÇÃO DOS DADOS
CONTÁBEIS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
TOCANTINS ATRAVÉS DO SICAP CONTÁBIL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO NACIONAL;
c) Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021; d)
Processo Administrativo: 2024000132; e) Vigência: 12 (doze) meses
contados a partir da assinatura do contrato; f) Dotação Orçamentária:
10.3105.08.243.1111.2184 502 339039 fonte 15000000010000; g)
Valor: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais); h) Signatário
pela contratante, Sr.ª Heladia Neres Alves Aires e pelo contratado o Sr.
Fabriciano Marinho Lima

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE COTAÇÃO Nº 16, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

Torna-se público que a Câmara Municipal de Porto Nacional
- TO, por meio da Coordenação de Compras e Contratos, realizará uma
DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme objeto abaixo relacionado,
com critério de julgamento MENOR PREÇO, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS
DE VIDRAÇARIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL, na hipótese do art. 75, inciso
II, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e demais
legislação aplicável. Os interessados deverão encaminhar proposta
de preços a partir do dia 23 de abril de 2024 à 26 de abril de 2024,
pessoalmente à Coordenação de Compras e Contratos da Câmara
Municipal de Porto Nacional - TO, situada na Av. Murilo Braga, nº
1887, Bairro Centro, Cep: 77.500-000, Cidade de Porto Nacional, a
partir da 8:00 as 14:00 horas ou pelo seguinte endereço eletrônico:
comprascamaraporto@gmail.com.

A retirada do Termo de Referência, assim, como os
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas na interpretação do Termo
de Referência deverá ser encaminhado, por escrito ou pessoalmente a
Coordenação de Compras e Contratos, a partir da 8:00 as 14:00 horas
ou pelo seguinte endereço eletrônico: comprascamaraporto@gmail.com
ou através do site https://www.portonacional.to.leg.br/.

Porto Nacional - TO, 23 de abril de 2024.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO